
                                                           

 

 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 

 

ПРИКАЗ 
 

06.10.2023 № 677-п 
      г.Нефтеюганск 
 
 

 

Об итогах муниципального этапа научной конференции  

молодых исследователей «Шаг в будущее» 
 

В соответствии с приказом департамента образования администрации  

города  Нефтеюганска  от 18.01.2023 № 63-п «О проведении муниципального 

этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее», на 

основании протоколов экспертной комиссии приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.Список победителей и призеров муниципального этапа научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» согласно 

приложению 1. 

1.2.Список участников окружной научной конференции молодых 

исследователей «Шаг в будущее» согласно приложению 2. 

2.Руководителям образовательных организаций: 

2.1.Проанализировать итоги участия в муниципальном этапе научной 

конференции молодых исследователей «Шаг в будущее». 

2.2.Отметить эффективную работу: 

2.2.1.Педагогов, подготовивших победителей/ призеров муниципального 

этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее». 

2.2.2.Педагогов, принявших участие в работе экспертной комиссии 

муниципального этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в 

будущее» согласно приложению 3. 

2.3.Усилить контроль качества предоставляемых исследовательских 

работ за счѐт проведения школьных отборочных конференций. 

2.4.Вести мониторинг результативности исследовательских работ 

обучающихся с целью предотвращения дублирования предоставляемых на 

городские конференции исследовательских работ. 

3.Директору муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского творчества» (О.С.Батюкова) обеспечить 

подготовку дипломов, награждение победителей/призѐров муниципального 

этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 



дипломами и сувенирной продукцией в срок до 16.10.2023 согласно 

приложению 1.  

4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                 И.А.Линник 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска «Об итогах муниципального этапа научной конференции 

молодых исследователей «Шаг в будущее» 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, 

фамилия 

Начальник отдела развития 

образования информационно-

методического обеспечения и 

воспитательной работы 

пп О.С.Павленко  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела развития образования 

информационно-методического обеспечения и воспитательной работы 

Е.А.Кайзер Тел: 8 (3463) 23 34 97 

 

 

 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

ОО   



 

Приложение  1 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 06.10.2023 № 677-п      

 

Список победителей и призѐров  

муниципального этапа научной конференции молодых исследователей 

 «Шаг в будущее»  
 

№ Образовательная организация ФИО Класс Название работы ФИО 

руководителя 

Должность Название секции Стат

ус 

1 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Епанчинцева Елена 

Юрьевна 

8 Современные  и 

традиционные 

графические техники и 

материалы на уроках 

изобразительного 

искусства 

Вишнякова Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (5-8 

классы) 

1 

2 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Попова Софья 

Андреевна 

8б Палитра Нефтеюганска  

(натуральные краски, 

изготовление из 

растительного 

материала города 

Нефтеюганска) 

Конюхова Марина 

Николаевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (5-8 

классы) 

2 

3 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Перевозчикова Анна 

Александровна 

 

Паненышева Варвара 

Сергеевна 

7а 

 

 

7а 

Современный мир в 

абстракционизме 

Самарская 

Снежана 

Владимировна 

 

Кеня Надежда 

Александровна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

 

учитель географии 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (5-8 

классы) 

3 

4 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Чачило Дарья 

Викторовна 

11 Формирование 

фирменного стиля 

МБОУ "СОШ №6" 

Добытина Венера 

Разифовна 

Учитель ИЗО и 

технологии 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (9-11 

классы) 

1 



 
5 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Калганова Мария 

Леонидовна 

9а Разработка проекта 

зоны релаксации в 

МБОУ «СОШ №3 им. 

А.А. Ивасенко» 

Юрченко Надежда 

Владимировна 

Учитель 

технологии 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (9-11 

классы) 

2 

6 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Чеснокова Валерия 

Михайловна 

11 Создание комикса по 

мотивам произведения 

С. Грина «Зелѐная 

лампа» 

Андреева Лариса 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Дизайн 

(архитектурный, 

графический), 

живопись (9-11 

классы) 

3 

7 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Аликбаров 

Константин 

Михайлович 

11а Программа 

распознавания лиц 

Ганиева Райфа 

Ахтямовна 

Учитель 

географии 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(9-11 классы) 

1 

1 

8 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Хуснуллин Вадим 

Ринатович 

11в CPU-нейронная сеть на 

Python 

Дьяченко 

Екатерина 

Михайловна 

Жикова Юлия 

Владимировна 

Учитель 

информатики 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(9-11 классы) 

2 

2 

9 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Семѐнов Андрей 

Сергеевич 

11 Разработка паролей для 

мессенджеров на языке 

программирования 

Ханкишиева 

Бановша 

Фейрузовна 

учитель 

математики, 

информатики и 

ИКТ 

Информатика, 

вычислительная 

техника, 

телекоммуникации 

(9-11 классы) 

3 

3 

10 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» 

Казаклиу Владислава 

Валентиновна 

8б Бездомные собаки в 

городе Нефтеюганске 

Тарасова Анна 

Гавриловна 

учитель географии Краевдение. 

География (5-8 

классы) 

2 

11 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Дубейко Вероника 

Антоновна 

Макеева София 

Александровна 

5а От сказки к географии Исламова Римма 

Николаевна,  

Тагирова Римма 

Абелькерямовна 

учитель 

географии,  

учитель 

начальных классов 

Краевдение. 

География (5-8 

классы) 

3 

12 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Боцунов Александр 

Дмитриевич 

11 Влияние санкций на 

топливно-

энергетический 

комплекс субъекта РФ 

на примере ХМАО - 

Маленкова Лилия 

Анатольевна 

Учитель 

географии 

Краеведение. 

География (9-11 

классы) 

2 



 
Югры 

13 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» 

Шалаева Валерия 

Александровна 

11а История семьи в годы 

Великой Отечественной 

войны 

Сафаралеева 

Юлия 

Уразмухаметовна 

учитель истории и 

обществознания 

Краеведение. 

География (9-11 

классы) 

3 

14 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов №10» 

Пащенко Елизавета 

Михайловна 

6л Формирование  и 

боевой путь 

интернационального 

партизанского отряда 

К.Е. Ворошилова. Роль  

партизаского движения  

в победе над 

фашистской Германией 

в Великой 

Отечественной войне 

Ховрина Елена 

Викторовна 

учитель истории и 

обществознания 

Краеведение. 

История (5-8 классы) 

2 

15 Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Буреева Анастасия 

Витальевна 

6 Сестры милосердия, 

ангелы земные 

Быкасова 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

математики 

Краеведение. 

История (5-8 классы) 

2 

16 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

Поступальский 

Арсений Сергеевич 

5а Мой дедушка - герой Проворова Ирина 

Вениаминовна 

учитель-логопед Краеведение. 

История (5-8 классы) 

3 

17 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Овчарова Ксения 

Юрьевна 

11 История 

повседневности 

Остяко-Вогульского 

национального округа в 

1930-х годах (на 

материале писем 

Гулидова В.В.) 

Папанова Юлия 

Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

1 

18 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Кузьменко Злата 

Андреевна, 

Кондратенко Артем 

Сергеевич 

9а Книга Памяти "Герой 

нашего времени" 

Башмакова Елена 

Александровна 

Учитель истории и 

обществознания 

Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

2 

19 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» 

Черкозьянова 

Анастасия 

Витальевна 

11а Роль солдат ушедших с 

Усть-Балыка на 

авторских постерах 

Сафаралеева 

Юлия 

Уразмухаметовна 

учитель истоии и 

ообществознания 

Краеведение. 

История (9-11 

классы) 

3 

20 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мамидов Умиджон 

Эрназарович 

7в Проблемная буква 

русского алфавита 

Ахтямова Ханна 

Муратовна 

педагог-психолог Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

1 



 
«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

классы) 

21 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Кукленков Евгений 

Валерьевич 

5г Заметки на полях книг 

как поиск пути к 

мастерству наставника 

Сагадиева Зиляра 

Римовна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

классы) 

2 

22 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Гаджиева Луиза 

Закаржаевна 

8 Пословицы и поговорки 

как отражение 

житейской мудрости и 

опыта народов ханты и 

манси 

Немальцева Анна 

Николаевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

классы) 

3 

23 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Чекунова Елизавета 

Андреевна 

6а Фольклорные мотивы в 

поэме А.С. Пушкина  

"Руслан и Людмила" 

Харитонова 

Анастасия 

Дмитриевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (5-8 

классы) 

3 

24 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Попова Александра 

Артуровна 

11б Образ Волги в романе 

Г. Яхиной «Дети мои" 

Слотвинская 

Ольга Васильевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (9-11 

классы) 

1 

25 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Василюк Ульяна 

Александровна 

 

Стышова Арина 

Николаевна 

11в 

 

11в 

Образ невесты в 

творчестве 

А. С. Пушкина 

Токарская 

Валентина 

Александровна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (9-11 

классы) 

2 

26 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Мосийчук Лилия 

Александровна 

11 Что смотреть 

«Капитанскую дочку» 

или «Русский бунт»? 

Андреева Лариса 

Владимировна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (9-11 

классы) 

3 

27 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов №10» 

Середа Валерия 

Искандарова Алина 

9л «Книги поколения Z: 

что читает современная 

молодежь» 

Овсянникова 

Елена Сергеевна 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Литературоведение. 

Русский язык (9-11 

классы) 

3 

28 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

Лазаренко Сергей 

Сергеевич, Сущик 

9а Дизайн-проект 

территории парка 

Алиева Луиза 

Наримановна, 

учитель 

изобразительного 

Математика и ее 

приложения в 
2 



 
«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Егор Юрьевич города Нефтеюганска Любушкина 

Светлана 

Владимировна 

искусства, учитель 

математики 

информационных  

технологиях и 

экономике (9-11 

классы) 

29 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Данилов Никита 

Валерьевич 

11 Эффективность 

решения задач на смеси 

и сплавы. Анализ и 

практика 

Шмакова Элла 

Владимировна 

учитель 

математики 

Математика и ее 

приложения в 

информационных  

технологиях и 

экономике (9-11 

классы) 

2 

30 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Чебатарѐва  

Екатерина Юрьевна 

11 Создание мультфильма 

с использованием Power 

Point 

Ханкишиева 

Бановша 

Фейрузовна 

учитель 

математики, 

информатики и 

ИКТ 

Математика и ее 

приложения в 

информационных  

технологиях и 

экономике (9-11 

классы) 

3 

31 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Краснова Ольга 

Сергеевна 

5а Идут часы, и дни, и 

годы...  

Шадрова Ольга 

Ивановна 

Учитель 

математики 

Математика и ее 

приложения в 

информационных  

технологиях и 

экономике (5-8 

классы) 

3 

32 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Стамкулова Севинч 

Каримовна 

7а Определение 

качественных 

характеристик 

сухофруктов 

Горбачѐва 

Наталия 

Александровна 

Учитель биологии Медицина. 

Биология. Экология 

(5-8 классы) 

1 

33 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №8" 

Хакимова Анита 

Булатовна, Хакимова 

Аэлита Булатовна 

5г "Близнецы-уникальное 

чудо природы. Похожи 

или нет?" 

Матюнина 

Надежда 

Николаевна 

Учитель 

начальных классов 

Медицина. 

Биология. Экология 

(5-8 классы) 

2 

34 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

Корпан Матвей 

Андреевич 

5г Мед - жидкое золото Алмухамедова 

Манура 

Жалгасбаевна 

учитель 

начальных классов 

Медицина. 

Биология. Экология 

(5-8 классы) 

3 

35 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Мухаметова Арина 

Фидусовна 

11в Влияние 

вермикомпоста из 

Наконечный 

Николай 

Учитель химии и 

биологии 

Медицина. 

Биология. Экология 
1 



 
«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

различных субстратов 

на развитие редиса в 

условиях города 

Нефтеюганска и 

Нефтеюганского района 

Владимирович, 

к.б.н. БУ ВО 

СурГУ 

(9-11 классы) 

Щурихина 

Фларида 

Фасхетдиновна 

36 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Гусейнова Леман 

Шамил кызы 

10б Исследование 

органолептических 

показателей и 

качественного состава 

молока ввозимого в 

город Нефтеюганск 

Кутник Наталья 

Анатольевна 

Лыфарь Наталья 

Анатольевна 

учитель биологии   

учитель химии 

Медицина. 

Биология. Экология 

(9-11 классы) 

3 

37 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Салаева Лейла 

Вургун кызы 

11 б Факторы, 

определяющие 

изменение жизненной 

ѐмкости легких 

Забродина Вера 

Викторовна 

Учитель биологии Медицина. 

Биология. Экология 

(9-11 классы) 

3 

38 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Каратыгина Дарья 11 Советизация Севера 

через призму 

визуальных источников 

(на материале ХМАО-

Югры) 

Папанова Юлия 

Игоревна 

Учитель истории и 

обществознания 

Мировая 

художественная 

культура (9-11 

классы) 

1 

39 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Шайдуллина 

Виктория 

Дмитриевна 

8 Лицо времени или 

женский портрет как 

отражение эпохи в 

русской портретной 

живописи 

Коровина Алена 

Сергеевна 

Учитель русского 

языка и 

литературы 

Мировая 

художественная 

культура (5-8 

классы) 

2 

40 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Бикчурина Валерия 

Гаязовна 

9а Возможности 

использования 

мультимедийных 

технологий в 

презентации творчества 

художника Виктора 

Михайловича 

Васнецова 

Тарасова Наталия 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Мировая 

художественная 

культура (9-11 

классы) 

3 

41 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Данилова Ксения 

Сергеевна 

11а Апсайклинг +  старые 

джинсы= новая сумка! 

Горбачѐва 

Наталия 

Учитель биологии Проектирование 

технологий, дизайн 

3 



 
учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Александровна одежды и предметов 

быта (9-11 классы) 

42 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Туракулова Шохзода 

Курбанкуловна 

11а Пример 

математического 

проектирования 

и изготовления одежды 

с использованием 

орнаментов, технологий  

и традиционных 

материалов народов 

России 

Ахмерова Фаруза 

Салимовна, 

Ильчибакиева 

Нафиса Закировна 

учитель 

технологии, 

учитель 

математики 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и предметов 

быта (9-11 классы) 

3 

43 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Карпов Василий 

Алексеевич 

9 Разработка 

экономичной 

технологии  при  

изготовление 

декоративных изделий 

из древесины 

Баландин Андрей 

Евгеньевич 

учитель Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и предметов 

быта (9-11 классы) 

3 

44 Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Озгельдови Давид 

Славович 

10 Русская матрешка Печерских Андрей 

Анатольевич 

учитель 

технологии 

Проектирование 

технологий, дизайн 

одежды и предметов 

быта (9-11 классы) 

3 

45 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Кузнецова Елизавета 

Вячесчлавовна 

8 Карманные деньги как 

инструмент 

формирования 

финансовой 

грамотности 

подростков 

Хохлова Ксения 

Владимировна 

учитель истории и 

обществознания 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (5-8 

классы) 

1 

46 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Зубкова Арина 

Сергеевна, Гладких 

Анна Артемовна 

8б Любимый город в 

задачах 

Хайрулина 

Наталья 

Владимировна,               

Казак Елена 

Эдуардовна 

учитель 

математики 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (5-8 

классы) 

2 

47 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

Содиков Фарух 

Махмадюсуфович, 

Намазов Вурал Афис 

оглы 

7в Эмоциональный 

интеллект. Как его 

развивать? 

Ахтямова Ханна 

Муратовна 

педагог-психолог Психология. 

Социология. 

Педагогика (5-8 

классы) 

2 



 
48 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Декальчук Евгения 

Ивановна, Черкасова 

Елизавета Сергеевна 

8 д Развивающая книга для 

детей дошкольного 

возраста 

Ядрышникова 

Ольга 

Анфилофьевна 

учитель 

технологии 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (5-8 

классы) 

3 

49 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Лицей №1» 

Скоробогатов Егор 

Денисович 

11а Способы повышения 

интереса к изучению 

английского языка 

Ишкильдеев 

Вадим Нилевич 

учитель 

английского языка 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (9-11 

классы) 

1 

50 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Рахматуллин Рамиль 

Ильдусович 

 

Березун Полина 

Евгеньевна 

9а 

 

 9б 

Создание настольных  

игр для эффективного 

закрепления 

лексического и 

грамматического  

материала на уроках 

английского языка 

Грезина Наталья 

Васильевна 

 

Евтушок 

Александр 

Петрович 

учитель 

иностранного 

языка 

учитель 

технологии 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (9-11 

классы) 

1 

51 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Скворцова Софья 

Николаевна 

11 Цифровой проект 

«Конституция РФ»: 

образовательный и 

воспитательный 

аспекты 

Папанова Юлия 

Игоревна 

учитель истории и 

обществознания 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (9-11 

классы) 

2 

52 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Клабукова Божена 

Николаевна 

11а Тенденции статуса 

российского педагога 

Курицына Марина 

Галиевна 

Учитель истории и 

обществознания 

Психология. 

Социология. 

Педагогика (9-11 

классы) 

3 

53 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Немов Матвей 

Евгеньевич 

11 в Преобразователь 

энергетический (качер 

Бровина-Тесла) 

Данилова Любовь 

Ивановна 

Учитель физики Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11 классы) 

1 

54 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Ермакова София 

Владимировна,        

Нефѐдова Кира 

Алексеевна 

10а Влияние шума на 

организм человека 

Григорьева Анна 

Владимировна 

учитель физики Физика и познание 

мира. Астрономия. 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11 классы) 

2 

55 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Незнайко Варвара 

Александровна 

8б Влияние влажности 

воздуха на 

Коротаева Наталья 

Вячеславовна 

учитель физики 

 

Физика и познание 

мира. Астрономия. 
3 



 
«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

жизнедеятельность 

человека 

 

Незнайко Наталья 

Анатольевна 

 

учитель 

технологии 

Лазерные и 

нанотехнологии (8-

11 классы) 

56 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Редько Григорий 

Владимирович 

11 Использование 

фильтров для очистки 

воды города 

Нефтеюганска 

Тарасюк Надежда 

Владимировна 

учитель  химии Химия и химические 

технологии. Химико-

физическая 

инженерия (8-11 

классы) 

1 

57 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Домлажонова 

Шахризода 

Миралиевна 

11б Проказа для жилища Иванкова Елена 

Владимировна     

Кадачигова Елена 

Александровна 

учитель биологии, 

учитель химии 

Химия и химические 

технологии. Химико-

физическая 

инженерия (8-11 

классы) 

2 

58 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Мончак  Ангелина 

Владимировна 

11 Исследование 

минеральной воды 

сложного состава 

региона Кавказских 

минеральных вод 

Конаржевская 

Лилия 

Викторовна, 

Друца Елена 

Валерьевна 

учитель биологии, 

учитель химии 

Химия и химические 

технологии. Химико-

физическая 

инженерия (8-11 

классы) 

3 

59 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Бедарева Анастасия 

Сергеевна 

8 Странный привкус 

немецкой кухни 

Старыш Людмила 

Николаевна 

Учитель 

немецкого языка 

Языкознание (5-8 

классы) 

1 

60 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №13" 

Салимов Руслан 

Рафаилович 

6д Технология mind-

mapping – smart 

инструмент при 

изучении английского 

языка 

Салимова Гюнай 

Новрузовна 

Учитель 

английского языка 

Языкознание (5-8 

классы) 

3 

61 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов №10» 

Пиленков Ярослав 

Вадимович 

8м Ложные друзья 

переводчика 

Кокшарова Ирина 

Владимировна 

Учитель 

английского языка 

Языкознание (5-8 

классы) 

3 

62 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Файзрахманова Юлия 

Руслановна 

11а Особенности перевода 

восточных комиксов  

(manga, 

manhwa,manhua) на 

английском и русском 

Михель Вероника 

Амировна 

Учитель 

английского языка 

Языкознание (9-11 

классы) 
1 



 
языках 

63 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Джумабаева Дурдона 

Джурабоевна 

11 Репрезентация речевого 

портрета Уенсдей, 

героини нашумевшего 

одноименного сериала 

Клешина Ирина 

Тимофеевна 

Учитель 

английского языка 

Языкознание (9-11 

классы) 
2 

64 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Гусейнова Фатима 

Рахим кызы 

10б Образность 

художественного текста 

на примере романа 

Джоан Харрис 

«Ежевичное вино» 

Лесовцова Дарья 

Николаевна 

учитель 

английского языка 

Языкознание (9-11 

классы) 
3 

65 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Дом детского 

творчества» 

Рябченко Николай 

Владимирович 

Хазимуллин Эмиль 

Алмазович 

8 

7 

Ракета с электронной 

системой стабилизации 

полета 

Молодежников 

Александр 

Петрович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Инженерные науки в 

техносфере 

настоящего и 

будущего (5-7 

классы) 

1 

66 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Дом детского 

творчества» 

Степанов Михаил 

Яковлевич 

7 Экструдер 3D Молодежников 

Александр 

Петрович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Инженерные науки в 

техносфере 

настоящего и 

будущего (5-7 

классы) 

2 

67 Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Кузькин Михаил 

Сергеевич 

6 Разработка и создание 

модели здания, 

способного 

противостоять 

сейсмическим толчкам 

Комков Валерий 

Евгеньевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

Инженерные науки в 

техносфере 

настоящего и 

будущего (5-7 

классы) 

3 

68 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Кошкина Юлия 

Сергеевна 

11в Выращивание растений 

на гидропонных 

установках 

Наконечный 

Николай 

Владимирович, БУ 

ВО СурГУ 

Учитель химии и 

биологии 

Инженерные науки в 

техносфере 

настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

1 

Щурихина 

Фларида 

Фасхетдиновна 

69 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Дом детского 

творчества» 

Попов Никита 

Андреевич 

11 Спутник 3UNIT Молодежников 

Александр 

Петрович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Инженерные науки в 

техносфере 

настоящего и 

будущего (8-11 

классы) 

1 



 
70 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Артюхов Александр 

Андреевич 

2б Приготовление сыра в 

домашних условиях 

Федотова 

Виктория 

Владимировна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
1 

71 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа с углублѐнным изучением 

отдельных предметов №10» 

Андрианов Дмитрий 

Вадимович 

4а Культурное наследие 

святых Кипилла и 

Мефодия 

Асфатуллина 

Гульдар 

Рафисовна 

учитель 

нячальных 

классов 

Первые шаги в науку 

№4 
1 

72 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Средняя  общеобразовательная 

школа №1» 

Митрофанов Гавриил 

Михаилович. 

3б Где вы, динозавры? Шадринцева Вера 

Александровна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
1 

73 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 

Гизатуллина Милана 

Рамировна 

4б Изготовление лэпбука, 

как способ 

систематизации и 

запоминания учебного 

материала 

Мухаметова 

Лилия Сагитовна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

1 

74 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Яценко София 

Дмитриевна 

3г Достопримечательност

и города Нефтеюганска 

Шакирова Фагима 

Сабирьяновна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
1 

75 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Каташова Элеонора 

Салиманова Аделина 

4 Альбом -путеводитель 

города Нефтеюганска 

Вишнякова Елена 

Геннадьевна 

Учитель 

изобразительного 

искусства 

Первые шаги в науку 

№1 
2 

76 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа № 15» 

Михайлова Анастасия 

Валерьевна 

2в В лошади есть нечто 

такое, от чего наши 

сердца теплеют 

Ковалева Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
2 

78 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Хомутовская Софья 

Александровна 

3б Чудо-лимон Швацкая Ольга 

Николаевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
2 

79 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Киенко Кирилл 

Витальевич 

3в Сладкий английский  Евтухова Таисия 

Александровна 

Учитель 

английского языка 

Первые шаги в науку 

№3 
2 



 
«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

80 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение     

«Начальная школа № 15» 

Краснобай Анна 

Дмитриевна, 

Квашнина Юлия 

Владимировна 

4а Гимн нас к свершениям 

зовет! 

Суворова Ульяна 

Юрьевна 

учитель музыки Первые шаги в науку 

№4 
2 

81 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Курманалиев Тэймур 

Русланович 

3б Муравьиная ферма Бикинеева 

Валентина 

Александровна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№4 
2 

82 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №13» 

Иванова Дарья 

Михайловна 

4в Многообразная Югра - 

край, в котором я живу. 

Чупина Татьяна 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

82 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Аминев Амир 

Ринатович 

3а Красная книга-Югры Любимова Леся 

Павловна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

84 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Соколенко Степан 

Владимирович 

4а Тайны воздушного 

шара 

Идрисова Минера 

Ецимбайевна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

85 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Григорьева Мария 

Александровна 

4б Курай - одно из семи 

чудес Башкортостана 

Рахимгулова 

Айсылу 

Бикьяновна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

86 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение     

«Начальная школа № 15» 

Таупьева Надежда 

Артемовна 

3а Мир полон чудес Шпинѐва 

Светлана 

Николаевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

87 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Мерзлякова 

Антонина Алексеевна 

3а Сравнительная 

характеристика 

британского и 

американского 

вариантов английского 

языка 

Ляш Татьяна 

Александровна 

Учитель 

иностранного 

языка 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

88 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

Филатова Вероника 

Артѐмовна 

3а Наша речь-показатель 

уровнякультуры и 

Белѐва Вера 

Петровна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 



 
«Лицей №1» образованности 

человека 

89 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Баландин Константин 

Андреевич 

3а Традиции и обычаи 

празднования Нового 

года, Рождества, 

Масленицы, Пасхи в 

России и в 

Великобритании 

Костоломова 

Оксана 

Анатольевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№1 
3 

90 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

Юсупов Темур 

Ильясович 

4б Бездомные животные - 

проблема каждого 

Манзырова Диана 

Мергеновна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

91 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны" 

Павлова Дарья 

Дмитриевна 

3в Есть ли жизнь в банке? Стыбе Наталья 

Александровна 

 

Дука Наталья 

Юрьевна 

учитель 

начальных классов 

 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

92 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение     

«Начальная школа № 15» 

Онищенко Матвей 

Дмитриевич 

3в Апельсин на моѐм окне Свалова Ольга 

Викторовна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

93 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №13" 

Солдаткин Тимофей 

Степанович 

4в Я выращиваю 

кристаллы 

Чупина Татьяна 

Александровна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

94 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича" 

Харченко Ксения 

Евгеньевна 

3а Роль типов памяти в 

запоминании таблицы 

умножения 

Гарданова 

Эльвира 

Фанузовна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

95 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Салихов Артем 

Азатович 

4г Молекулярная кухня: 

наука, искусство или 

еда на каждый день? 

Бондарева Мария 

Игоревна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

96 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

кадетская школа №4» 

Успанов Арслан 

Жасланович 

3 Жизненные правила для 

детей и взрослых от 

Михаила Зощенко 

Таминдарова 

Линиза 

Мадисовна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 



 
97 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 

Попов Михаил 

Ярославович 

2г Роль соли в жизни 

человека 

Тимирова Талия 

Ахметжановна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

98 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Жемэноае Арсений 

Иванович 

4а Образ князя Владимира 

до и после крещения 

Руси. 

Плотникова 

Оксана 

Валерьевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

99 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Юлдашев Эмиль 

Маратович 

3а Хранение хлеба в 

домашних условиях 

Гарипова Зульфия 

Габдулхаковна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№2 

3 

100 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Медведева Анна 

Сергеевна 

3е Моя семья-мои корни Медведева 

Светлана 

Рафаиловна,    

Березовская 

Надежда 

Александровна 

Учитель биологии 

и химии,      

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

101 Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Шамонов Тимофей 

Евгеньевич 

4 Великая Отечественная 

война в моей семье 

Бахарь Галина 

Ивановна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

102 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №2 имени Исаевой 

Антонины Ивановны» 

Лошак Анна 

Сергеевна 

4а Путешествие по 

сказочной карте России 

Самарская 

Снежана 

Владимировна 

 

Кеня Надежда 

Александровна 

учитель 

изобразительного 

искусства 

 

учитель географии 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

103 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Абдрахманов Алмаз 

Филюсович 

3а Я помнить буду!  

Я горжусь! 

Сидорова Елена 

Николаевна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

104 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 

Мусалаева Ахсана 

Шамильевна 

2а Как рождается цвет? Макарова 

Людмила 

Дмитриевна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

105 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

Шайдулаева Хадиджа 

Русланжоновна 

3в Волшебный мир 

оригами 

Мустафина 

Альбина 

Булатовна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 



 
школа № 14» 

106 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 14» 

Кашеварова Варвара 

Александровна 

3в Достопримечательност

и моего города 

Мустафина 

Альбина 

Булатовна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

107 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Зверева Кристина 

Эдуардовна 

3б Изготовление бумаги в 

домашних условиях 

Азизова 

Маргарита 

Зуфаровна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

108 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Магарамова Амина 

Тельмановна 

4а Возникновение 

славянской 

письменности 

Кутлушина 

Гульнара 

Зайниевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№3 
3 

109 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №8» 

Шацкая Вероника 

Дмитриевна 

4б Танцы народа ханты Баязитова Фаниса 

Габдулхаковна 

Учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

110 Частное общеобразовательное 

учреждение «Нефтеюганская 

православная гимназия» 

Кузькина Ксения 

Сергеевна 

3 Воздействие 

климатических 

факторов окружающей 

среды на организм 

человека. Мониторинг 

Комков Валерий 

Евгеньевич 

педагог 

дополнительного 

образования 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

111 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Горжевский Кирилл 

Андреевич 

4д Кока-Кола: польза или 

вред? 

Гылка Елена 

Григорьевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

112 Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования детей «Дом детского 

творчества» 

Сайфутдинов Роберт 

Эльвирович 

4 Зимующие птицы 

Нефтеюганска и 

окрестностей как 

показатель состояния 

окружающей среды 

Сульдин Максим 

Павлович 

педагог 

дополнительного 

образования 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

113 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №7» 

Дмитриев Александр 

Александрович 

4б Ценности современных 

младших школьников 

Санникова Ольга 

Михайловна, 

Морозова Татьяна 

Николаевна 

учитель-логопед, 

педагог-психолог 

Первые шаги в науку 

№4 
3 



 
114 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 имени Ивасенко 

Анатолия Антоновича» 

Кужина Валерия 

Ринатовна,                

Кичулкин Григорий 

Викторович 

4а Волшебная сила  

оберега 

Кунафина Наталья 

Витальевна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

115 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Полонская Анна 

Юрьевна 

2е Проблема 

сквернословия 

Курмашева Зарина 

Нуровна 

учитель 

начальных классов 

Первые шаги в науку 

№4 
3 

116 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Школа развития № 24» 

Рымарь Ульяна 

Сергеевна 

4в Музыка нам жить 

помогает 

Гаврюшова 

Зинаида 

Владимировна 

Учитель музыки Первые шаги в науку 

№4 
3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  2 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 06.10.2023 № 677-п      

      

Рекомендуемый список участников окружной научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

  
№ 

п/п 

Образовательная организация Ф.И.О. 

участника 

Название работы Ф.И.О. 

руководителя, должность 

1)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №6» 

Овчарова Ксения Юрьевна История повседневности Остяко-

Вогульского национального округа в 

1930-х годах (на материале писем 

Гулидова В.В.) 

Папанова Юлия Игоревна, учитель 

истории и обществознания 

2)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Немов Матвей Евгеньевич Преобразователь энергетический (качер 

Бровина-Тесла) 

Данилова Любовь Ивановна,

 учитель физики 

3)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Лицей №1» 

Скоробогатов Егор 

Денисович 

Способы повышения интереса к 

изучению английского языка 

Ишкильдеев Вадим Нилевич,

 учитель английского языка 

4)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная  

школа № 5 «Многопрофильная» 

Файзрахманова Юлия 

Руслановна 

Особенности перевода восточных 

комиксов  (manga, manhwa,manhua) на 

английском и русском языках 

Михель Вероника Амировна,

 учитель английского языка 

5)  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей  

«Дом детского творчества» 

Рябченко Николай 

Владимирович, 

Хазимуллин Эмиль 

Алмазович 

Ракета с электронной системой 

стабилизации полета 

Молодежников Александр Петрович, 

педагог дополнительного образования 

6)  Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №9» 

Кошкина Юлия Сергеевна Выращивание растений на 

гидропонных установках 

Наконечный Николай Владимирович, 

к.б.н. БУ ВО СурГУ;  

Щурихина Фларида Фасхетдиновна, 

учитель химии и биологии 

7)  Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования детей «Дом 

детского творчества» 

Попов Никита Андреевич Спутник 3UNIT Молодежников Александр Петрович, 

педагог дополнительного образования 

 



 

 

Приложение  4 

к приказу департамента образования  

администрации города Нефтеюганска 

от 06.10.2023 № 677-п      
 

Состав экспертной комиссии  

муниципального этапа научной конференции молодых исследователей «Шаг в будущее» 

 

№п/п ФИО специалиста, ученая степень, должность Место работы 

1 Аминов Салават Рифгатович, кандидат 

культурологии, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

2 Власова Татьяна Александровна, к.п.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

3 Шульга Евгений Павлович, к.и.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

4 Стафеев Олег Николаевич, доцент, к.и.н. БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

5 Булдин Алексей Николаевич, старший 

преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

6 Гаврисенко Елена Андреевна, кандидат 

исторических наук,  старший преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

7 Латыпова Лидия Васильевна, к.э.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

8 Хромов Евгений Александрович, к.и.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

9 Качесов Иван Николаевич, старший преподаватель БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 



 

университет» 

10 Алиакбаров Роман Раилевич, старший 

преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

11 Кыбукевич Сергей Сергеевич, старший 

преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

12 Алексеева Анна Юрьевна, БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

13 Усанова Ирина Алексеевна, к.филол.н., доцент 

кафедры филологического образования и 

журналистики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

14 Первухина Валерия Алексеевна, преподаватель 

кафедры филологического образования и 

журналистики 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

15 Матковский Антон Валерьевич, доцент каф. 

МБДиБЖ 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

16 Моисеева Екатерина Алексеевна, к.б.н., 

ст.преподаватель каф. МБДиБЖ 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

17 Говорухина Алена Анатольевна, д.б.н., профессор 

каф.МБДиБЖ 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

18 Мальцев Виктор Петрович, к.б.н., доцент каф. 

МБДиБЖ 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

19 Апокина Лилиана Юрьевна,  к.б.н., старший 

преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

20 Багнетова Елена Александровна, к.п.н., доцент каф. 

МБДиБЖ 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

21 Волобуева Юлия Владимировна, к.ф.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 



 

университет» 

22 Сургай Юлия Валерьевна, к.ф.н., доцент            БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

23 Курманова Сабиля Андреевна, старший 

преподаватель  

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

24 Громова Светлана Фаутовна, кандидат 

педагогических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

25 Иванова Ангелина Валерьевна, к.п.н., доцент БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

26 Нигматулина Лилия Владимировна, старший 

преподаватель 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

27 Лепихин Сергей Анатольевич, кандидат физико-

математических наук, доцент 

БУ ВО «Сургутский государственный педагогический 

университет» 

28 Викулина Алевтина Николаевна, старший методист АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

29 Алексеевских Любовь Дмитриевна, преподаватель АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

30 Мурзина Наталья Геннадьевна, методист АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

31 Курицына Ирина Адольфовна, преподаватель 

высшей квалификационной категории 

АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

32 Гурова Ольга Александровна, преподаватель АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 

33 Кива Любовь Ивановна, преподаватель АУ «Ханты-Мансийский технолого-педагогический 

колледж» 



 

19 Ахтямова Ханна Муратовна, заместитель директора Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №14» 

20 Минкагирова Гульнара Минсагитовна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Школа развития №24» 

21 Гончарова Татьяна Федоровна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

22 Михуля Венера Наильевна, заместитель директора Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» 

23 Торопинина Инна Александровна, учитель 

начальных классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №5 

«Многопрофильная» 

24 Гайнуллина Эльвира Минахтямовна, заместитель 

директора 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

25 Папанова Юлия Игоревна, учитель истории и 

обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

26 Березина Галина Александровна, учитель 

начальных классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа №6» 

27 Ежкун Елена Викторовна, педагог дополнительного 

образования 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Дом детского творчества» 

28 Штульберг Татьяна Анатольевна, методист Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» 

 

User
Подсвеченный

Татьяна Штульбе�
Highlight

Татьяна Штульбе�
Highlight


